
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

22/1300-0003676-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS/ACESSORIOS 

P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM;

SEDAC 01/08/2022 09:30

22/1300-0005376-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

ELETRODOMÉSTICOS;
Diversos 01/08/2022 09:30

22/1300-0005414-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

QUIMICOS DE LIMPEZA/HIGIENE;
Diversos 01/08/2022 09:30

22/1300-0005390-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

FERRAGENS/ABRASIVOS;
Diversos 01/08/2022 09:30

22/2158-0000151-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ACESSORIOS 

P/TRANSPORTE DE 

MERCADORIAS;

FASE 01/08/2022 09:30

22/1300-0005337-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/ESCRITORIO/ESCOLA/ARTES 

PLÁSTICAS;

Diversos 01/08/2022 09:30

21/1205-0001891-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

SEGURANÇA E PROTEÇÃO; IGP 01/08/2022 09:30

22/1300-0004383-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

MOVEIS/ESTOFADOS/ 

COMPONENTES EM GERAL;

SELT 01/08/2022 09:30

21/1203-0024668-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar BM 01/08/2022 09:30

0687/2022

9272/2022

0664/2022

0665/2022

0666/2022

0661/2022

0662/2022

0663/2022

Edital

0660/2022



22/1300-0005627-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/ESCRITORIO/ESCOLA/ARTES 

PLASTICAS;

Diversos 01/08/2022 14:30

22/1000-0003839-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de mão de obra de apoio 

administrativo 
PGE 01/08/2022 14:30

22/1500-0011567-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de controle de insetos e

roedores 
SEAPDR 01/08/2022 14:30

20/1956-0001218-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/

ACESSORIOS P/MEDIÇÃO;

FETLSVC 02/08/2022 09:30

22/2000-0047921-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar SES 02/08/2022 09:30

22/1203-0011379-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de fornecimento de

refeições diárias 
BM 02/08/2022 09:30

22/0435-0014308-4 Concorrência
Implantação e pavimentação asfáltica 

da rodovia ERS-477
DAER 02/08/2022 14:00

22/0435-0006751-5 Concorrência

Implantação de passarela para 

travessia de pedestres sobre

a rodovia ERS-118

DAER 02/08/2022 15:00

21/1204-0016914-8
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS/ACESSORIOS 

P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM;

PC 03/08/2022 09:30

0020/2022

0693/2022

9273/2022

9297/2022

0019/2022

9277/2022

9278/2022

0702/2022

0667/2022



22/1300-0004663-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS NAO 

PERECIVEIS;
SEAPEN 03/08/2022 09:30

21/2441-0002754-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar IPERGS 03/08/2022 09:30

20/1203-0021543-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Fornecimento de

refeições
BM 03/08/2022 09:30

21/0500-0004093-3 Leilão Eletrônico
Alienação de 

Eucalyptus 
SEMA 03/08/2022 10:00

22/1300-0004656-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS NÃO 

PERECIVEIS;
SEAPEN 03/08/2022 14:30

22/1300-0004658-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS NAO 

PERECIVEIS;
SEAPEN 04/08/2022 09:30

19/1500-0015964-2
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DESCARTAVEIS 

P/COPA/COZINHA;

SEAPDR 04/08/2022 09:30

21/1100-0001186-8
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 

LIVROS/PUBLICACOES  

REVISTAS;

SEDAC 04/08/2022 09:30

22/1538-0000610-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ACESSORIOS 

P/AGRICULTURA/PECUARIA E 

PESCA;

SEAPDR 04/08/2022 09:30

0697/2022

0701/2022

0705/2022

0692/2022

0696/2022

9274/2022

9282/2022

0020/2022

0723/2022



21/4501-0000300-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços continuos terceirizados JUCISRS 04/08/2022 09:30

22/2000-0044864-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços de telefonia fixa SES 04/08/2022 09:30

22/2000-0033966-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de monitoramento de notícias SES 04/08/2022 09:30

21/2200-0001959-5 Convite

Obras na 17ª Coordenadoria 

Regional de Obras Públicas em 

Santa Rosa.

SOP 04/08/2022 14:00

22/1300-0004661-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS NAO 

PERECIVEIS;
SEAPEN 04/08/2022 14:30

22/2159-0000520-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de montagem, manutenção 

e desmontagem de

pórticos e estandes

FGTAS 04/08/2022 14:30

21/2200-0001511-5 Convite
Obras na 27ª Coordenadoria 

Regional de Obras Públicas
SOP 04/08/2022 15:00

21/1900-0010269-1 Convite

Reforma para adequação

do  PPCI  na E.E.I.E.F. Katiu

Griá, localizada no município de 

Redentora

SEDUC 04/08/2022 16:000061/2022

0699/2022

9302/2022

0054/2022

9280/2022

9284/2022

0053/2022

9014/2022



22/1300-0005408-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/INSTALACOES ELETRICAS;
Diversos 05/08/2022 09:30

22/1300-0005534-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

SEGURANCA E PROTECAO;
CBM;SEAPDR 05/08/2022 09:30

22/1300-0005562-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS EM 

GERAL/CORDAS/BARBANTES/FITA

S (EXCETO P/MED.);

PC;IGP 05/08/2022 09:30

22/1300-0004654-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS NAO 

PERECIVEIS;
SEAPEN 05/08/2022 09:30

22/1157-0000014-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de manutenção preventiva  

e corretiva
OSPA 05/08/2022 09:30

22/1601-0000441-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços terceirizados continuos SEDEC 05/08/2022 09:30

22/1203-0006461-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Atenção Domiciliar BM 05/08/2022 09:30

22/1300-0004660-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS NAO 

PERECIVEIS;
SEAPEN 05/08/2022 14:30

9281/2022

9298/2022

0694/2022

0686/2022

0688/2022

9276/2022

0683/2022

0684/2022


